
 

COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

ORDINANZA SINDACALE NR. 158 DEL 26/07/2017 

ORDINANZA DI INAGIBILITÀ A SEGUITO DI EVENTI ATMOSFERICI AVVERSI  

Il Sindaco 

Premesso che in data 25/07/2017 si sono verificate condizione meteo avverse con forti raffiche di vento e 
temporali; 

Visto che a seguito di segnalazione e sopralluogo presso il campo sportivo comunale sito nella zona Monte 
di Gesù è emerso che il vento ha divelto tutti i pali a sostegno della rete di recinzione; suddetti pali sono in 
parte caduti al suolo e in parte sono in una situazione di precario equilibrio a ridosso della porta est; 

VALUTATO che la situazione rilevata può compromettere l'incolumità delle persone ed è quindi 
indispensabile adottare provvedimenti contingibili e urgenti al fine di salvaguardare la pubblica e privata 
incolumità;  

PRESO ATTO che nella struttura di cui sopra risultano presenti condizioni tali da non consentirne l'uso; 

RITENUTO necessario ai fini della tutela della pubblica e privata incolumità inibire l'accesso e qualsiasi 
utilizzo, anche occasionale, degli luoghi che presentano lesioni strutturali, fatta eccezione per i Tecnici e gli 
Addetti incaricati;  

ATTESO che stante l'urgenza manifestata, qualsiasi indugio nel provvedere a quanto sopra potrebbe 
mettere in serio pericolo l'incolumità pubblica e privata.  

VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e S.M.I; 

VISTO l'art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n. 112;  

VISTO l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

1) il divieto di accesso e di utilizzo del campo sportivo, fatta eccezione per il personale espressamente 
autorizzato ad effettuare ulteriori verifiche tecniche qualora comunque sussistano condizioni di sicurezza 

2) Il perdurare delle presenti disposizioni sino all'avvenuta esecuzione di tutte le opere necessarie per 
rendere nuovamente utilizzabile il campo sportivo; 

 

INDIVIDUA 

quale responsabile del procedimento l’Ing. Antonella D’Angelo dell’ufficio tecnico comunale; 



DISPONE 

di notificare la presente ordinanza a: 

 Prefetto di Ascoli Piceno 
 Carabinieri di Appignano Del Tronto 

Che la presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio dell’Ente. 

AVVERTE 

CHE contro la presente ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

-ricorso al TAR entro 60 gg ovvero 

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 
o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 

Dalla casa comunale li 26/07/2017 

 

 

 

 

 


